

Pelkäävät äitiyslain rikkovan kodin

Sheppard-Towner äitiyslakiehdotus, josta on ennenkin mainittu tämän lehden lukijoille, oli senaatin työ- ja opetuskomitean käsiteltävänä Waahingtonissa. Tässä kuulustelussa annettiin lain vastustajille tilaisuus lausua mielipiteensä ehdotuksen suhteen. Ja — niin uskomattomalta kuin se tuntuukin — sellaista vastustusta ilmeni oikein jyrkässä muodossa; ja mikä vielä ihmeellisempää. Naisten äänioikeutta Vastustavan Kansallisen Yhdistyksen taholta — maassa jossa naisten äänioikeus on jo voitettu asia! Sellainen kai on mahdollista vain niin monipuolisessa maassa kuin Amerikassa!

Kysymyksessä olevan lakiehdotuksen tarkoitus on, kuten on alkaisemminkin selostettu, saada liittohallitus sekä eri valtiot yhteistoimintaan varojen luovuttamisessa sekä asiain-tuntijain neuvojen ja opetuksen antamisessa äideille synnytyksien ja pikkulasten hoidon suhteen. Ehdotusta perustellaan sillä selkällä, että synnytyksien yhteydessä tapahtuu huomattava määrä kuolemantapauksia vuosittain Yhdysvalloissa ja että äärettömän paljon lapsia kuolee ensimmäisillä ikävuosillaan. Yleisen tietämättömyyden sekä asianmukaisen hoidon puutteen väitetään olevan siihen suurimpana syynä.

Mutta, kuten sanottiin, ehdotukselle löytyi vastustajia, vaikka sen tarkoituksena ei olekaan saada aikaan mitään erittäin huomattavia tai perinpohjaisia parannuksia tilanteen suhteen. (Kapitalistiset senaattorit ja kongressmiehet eivät tule koskaan mitään sellaista ehdottamaan). Mainittu äitiyslain vastustamista johti kuulustelussa Mrs. Mary Kilbreath, yllämainitun naisten äänioikeutta vastustavan yhdistyksen presidentti. Vastustajat perustelivat vastustustaan pääasiallisesti kahdella seikalla: ensiksi he väittivät tällaisten neuvojen antamisen äideille synnytystapauksien varalta olevan 'sosialistista ja bolshevistista', ja toiseksi he väittivät liittohallituksen eri valtioiden yhteistoiminnan tällä alalla 'loukkaavan valtioiden itsemääräis-oikeuksia'.

Eräs Mrs. Rufus M. Gilebs Marylandin valtiosta lausui ehdotuksen johdosta kuulustelussa mm. seuraavat sanat. 'Me olemme nähneet näiden ihmisten (tarkotti ehdotuksen kannattajia) pakottavan kuvernöörit, vieläpä pakottavan valtiotkin kannattamaan naisten äänioikeutta. Ja jos he voivat tehdä sen, he mahdollisesti voivat tämän lain alaisena pitää hallitustakin kurissa ja pakottaa meidät hyväksymään sovietismin, bolshevismia, sosialismin tai jotain muuta. Tämä ehdotus on monipuolinen hirviö.' (!)

Sama rouva 'todisti' kuulustelussa, että 'yhdeksässä tapauksessa kymmenestä alhaisilla palkoilla ja köyhyydellä ei ole mitään tekemistä sen kanssa, että lapset eivät saa riittävästi ravintoa'. Ja mitä tietojen antamiseen tulee äideille, 'todistaja' oli sillä kannalla, että 'mitä vähemmän äidit tietävät näistä kivuloisista oloista sen parempi se on heille.'

Äitiyslain miespuolinen vastustaja Edward W. Burnstead, joka ilmoitti olevansa jonkun 'Civic Alliancen' edustaja Massachusettsin valtiosta,

sanoi valtiossaan olevan 777 lääkäriä, jotka olivat 'protesteeranneet' valtion äitiyslakia vastaan. Hän myönsi Massachusettsin valtiossa olevan noin 6,000 registreerattua lääkäriä. Hänen lausuntensa mukaan lasten kuolevaisuus Massachusettsissa on ainoastaan 80 jokaista 1,000 lasta kohden, joten 'lisää lainlaadintaa ei tarvita'.

Mrs. A. F. Leatherbee, joka edusti Massachusettsin 'antisuffragettien' yhdistystä, ilmoitti järjestönsä 'omistavan pyrkimyksensä kaiken sellaisen vastustamiseksi, joka on luonteeltaan sosialistista tai radikaalista'. Hänen selityksensä mukaan 'sosialismin päätarkotus on 'perheen hävittäminen'. Jota 'opilla' Marx ja Engels aikoinaan opettivat. Heidän amerikkalaiset seuraajansa nyt vieksaasti pyrkivät samaan päämäärään 'suosioisimmilla keinollilla' tarjomaalla neuvoja ja ohjeita, jotka 'rikkoisivat perheen pyhyyyden'.

Komitean puheenjohtaja Kenyon kysyi Mrs. Leatherbee'ta kuinka hän voisi 'poistaa sosialismin ja bolshevismia tästä lakiehdotuksesta?' Mrs. Leatherbee vastasi sen olevan 'sangen vaikeata'.

'Ettekö te tiedä', kysyi Kenyon sen jälkeen, 'että Yhdysvaltain presidenttikin on pyytänyt meidän hyväksymään tämän ehdotuksen? Väitättäkö te, että hänkin yrittää hävittää kodin?'

'Ei, ei mitään sellaista,' vastasi todistaja. 'Mutta hyvinkin ihmiset voivat joskus kannattaa pahoja esityksiä. Naisten äänioikeuslaki oli yksi sellainen'.

Tämän vastauksen seurauksena kuulustelukomiteaan kuuluvat senaattorit ja istuntosalissa olevat äitiyslain kannattajat purskahtivat nauramaan. Mutta tämä mielenilmaus ei estänyt erään Virginian valtiosta kotoisin olevan 'antisuffragettien', joka tuli kuulusteltavaksi Mrs. Leatherbeeen jälkeen, väittämästä että äitiyslaki saattaisi mahdolliseksi 'feminismin ja sosialismin propagandan levittämisen, joista äitien eläkelait — ja niistä johtunut lukutalottomuuden lisääntyminen — jo ovat esimerkkejä.' (!)

'Minä vastustan tätä sekä kaikkia muita isällisiä ehdotuksia,' lisäsi todistaja, 'koska ne rikkovat meidän kauniin moraalin ja hyökkäävät meidän perustuslakiamme vastaan.' (!)

Nämä ovat vain muutamia niistä lausunnoista, joilla Amerikan kapitalistiluokan naiset ilmaisivat vastustavansa niinkin vähäistä parannusta nykyisiin oloihin kuin n. k. Sheppard-Towner-laki sallii, että nykyiseen järjestelmään ehdotetaan minkäänlaisia muutoksia tai parannuksia. Jokainen ehdotus, joka edes näyttää 'edistysmieliseltä', leimataan oitis 'sosialistiseksi', 'bolshevistiseksi', tai joksikin munksi sellaiseksi joka näyttää 'kauhealta'. Nyt olisi jo aika Amerikan naistenkin ryhtyä harjoittamaan perinpohjaisia parannuksia oloihinsa sekä suunnittelemaan keinoja näiden parannuksien aikaansaamiseksi. Tällä tarkotamme niitä naisia, jotka näitä parannuksia tarvitsevat, nim. työläisnaisia.

Ensimmäinen askel siihen suuntaan on liittyä luokkatietoisien työväestön riveihin ja ryhtyä käyttämään hyväkehen niitä tietoja, joita luokkatietoisella työväestöllä on tarjolla.

MILFORD, N. H.

Tervehdys täältä pienestä kivikylästä. Koska Toverittaren palstoilla ei ole pitkään aikaan täältä mitään näkynyt, niin kyhäilen tässä jonkin rivin.

Täällä sitä mekin toimitaan kahdessa ryhmässä niinkuin isommilla paikkakunnilla. Me niin kutsutut 'tuholaiset' perustimme tänne S. S. Järjestön osaston helmikuulla, ja siitä asti on toimitettu voimimme mukaan, kokouksia on pidetty aina kahden viikon päästä ja innostus on kaikilla jäsenillä hyvä. Vaikka olemmekin pois suljettu sieltä talolta jossa olemme ennen tottuneet toimimaan, niin siitä huolimatta on näihin asti pidetty toverien asunnoilla kokouksia ja iltamja varten olemme vuokranneet haalia mistä olemme kulloinkin saaneet. Nyt olemme vuokranneet vakituisesti osastolle haalin, jossa voimme pitää kokoukset ja iltamat. Ja kehoitan kaikkia rehelliä luokkatietoisia tulemaan mukaan ja ottamaan osaa toimintaan. Meitä naisia on osastossa tälläkertaa ainoastaan viisi, joten emme ole voineet mitään erikoisesti toimia, vaan yhdessä olemme olleet mukana osastomme yhteisessä toiminnassa ja siten autanneet työväen yhteistä luokkatietoisuutta eteenpäin.

Vappujuhlat vietettiin yhdessä Weiltanin osaston kanssa kahtena päivänä ja onnistuivat ne hyvin. Lauanain juhlat aloitettiin täällä Milfordissa, jossa suoritettiin ohjelmaa: Tervehdyspuheen piti K. Elloinen, runon lausui Anni Matson. Laulua: E. Kulmanen, kertomuksen luki V. Mäki, runo, John Lammi. Laulua: Arkilander, ja sitten seurasi puhe A. Manelius, jossa hän käsitelti työttömyyskysymystä.

Sunnuntaina 1 p. juhlettiin sitten Wiltonissa, jossa myös suoritettiin hyvä ohjelma. Manelius piti varsinaisen vappupuheen, joka oli kaikin puolin hyvä. Toivomme, että seuraavana vappuna taas juhlimme vielä runsaslukuisemmin.

L. A.

ISHPEMING, MICH.

Kevät on toivelden, ihanteiden aika. Taas riutuu talven hiinen valta. Järvet vapautuvat jääkahlleista ja puiden ytimissä alkavat sulaa heittää keväen elämäntaiteet.

Työläistoveri! Onko sinun rinnassasi kevät? — Sinä elämän rotkoissa vaeltava raatajajoukko. Sinun polkusi on synkkää ja talvisti taivalta tiesi. Emmehän koskaan ole saanut nauttia keväen riemusta, ei koskaan ole palstanut päällemme kirkas päivä. Vaan olkaamme rohkeat, ja rientäkäämme tulevaisuuteen luottavana keväen kansana aatteemme liehuvan punaviirin luo.

Osaston huvitoimikunta päätti viettää agitatsioni iltaman t. k. 22 p. hyvällä ohjelmalla, tulee puhe, runo, soittoa ja laulua, kertomus kuppellettia ja lopuksi näytöskappale. Sisäänpääsy on vapaa, siis jokainen ohjatkoon tiensä silloin haalille, nauttimaan ja oppimaan. Mustat korpi — on harjoitusten alla. Sinä taas näemme kappaleen, jota jaksaa illan katsella ilman väsymystä.

Arpajaiset on meillä 3 päivät kukkajuhlan aikana, jossa on taasen erittäin aistikkaita naisten valmistamia käsitöitä, siis silloin ehkä nuoret miehetkin tulevat synkkästä korpi elämästä tänne meidän keskustemme viettämään hauskaa.

Terve tuloa!

NEGAUNEE, MICH.

Vappua vietettiin Negauneen Tempelillä, vaan väkeä ei ollut niin paljon, kun olisi sopinut olla, kun 3 osastoa oli juhla hommaamassa. Kyllä ihmetellä täytyy kun tuo työn jättäjä on niin hidas heräämään, vaikka jokaisen kotiin on kärsimysten tie viitoitettu.

Täällä käy kaivannot 5 p. viikossa, ja on osa kaivannoita, jotka käyvät puolta aikaa, ja jotkut on aivan suljettuna, ja miehet osalta sijoitettu toisiin kaivantoihin. Paljon on miehiä myös metsissä, vallankin nuoret miehet.

Hauskaa kesää Toverittaren lukijakunnalle, toivoo

Juudit.

KÖYHÄLISTÖN VALLANKUMOUKSEN LUONNE

Porvarilliset vallankumoukset kulkevat voitosta voittoon, kuten 18-vuosisadan vallankumoukset; niiden draamalliset vaikutukset ovat kuin huutokaupassa tehtyjä enimmäntarjouksia; ihmiset ja asiat näyttää valtaavan tulen tuulispää; haltioituminen valtaa kaikki mielet; mutta nämä vallankumoukset ovat lyhytaikaisia; ne ovat nopeasti saavuttaneet huippukohtansa ja pitkä riutumistauti valtaa yhteiskunnan, ennenkuin se ei ole oppinut omaamaan levottoman myrskynpuuskakautensa tulosten kylmäverisyyden.

Päinvastoin köyhälistön vallankumoukset, kuten 19-vuosisadan vallankumoukset, arvostelevat itse lakkaamatta itseänsä, keskeyttävät jatkuvasti kulkunsa, palaavat siihen, joka näyttää loppullisesti päätetyltä, — alottaakseen sen uudestaan, — pilkkaavat kiihkeästi ensiyrityksensä puutteellisuuksia, heikkouksia ja onnettomuuksia, näyttävät ikäänkuin ne eivät heittäisi kumoon vastustajaansa kuin että hän tulisi uusien voimien kanssa kosketukseen, että hän seisoi niiden edessä vieläkin jättäjänsä tavoin ja lopuksi lakkaamatta väistyvät kauhulla rajattoman tehtävänsä äärettömyyden edellä, joka niitä ajaa takaa siihen saakka kunnes syntyy tilanne, joka tekee mahdottomaksi koko peräytymisen taaksepäin...

(Karl Marx).

KÄSIEN VOIDETTA

5 ruokalusikallista pellavan siemeniä 1 quart vettä. Keitä ne pintiksi, sitte siivilöi siemenet pois. Lisää sitte 4 ouncea glycerineä, 1 teelusikallinen Carbalie acid. Lämmittää sen ja sekoittaa hyvin, sitte panee pieniin pulloihin, jättäen kolmannesta vaille, korjenta sen Floridan vedellä, menee noin 8 ounceen pullo, hyvin sekoitettava.

Kädet pestyä hieroo sitä käsiin ainekin iltasin. Kädet pysyy karkeampainkin työtä tehdessä hyvänä.

Tämä seos on halpaa, ei maksa paljon yli dollarin ja kestävä vuoden käyttöä.

— Jos tahdot tehdä hyvän palveluksen tuttavallasi tilaa hänelle Toveritar.